MUNICIPIO DE PALENQUE CHIAPAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/03/2024

(PESOS)

ESF
FECHA 14/05/2024
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
56,162,659.16 2,640,962.39
55,777,232.44 49,209,986.52
29,266,146.89 4,369,598.19
141,206,038.49 56,220,547.10
166,630,497.97 509,159,458.60 ESF-08
67,244,321.57 65,717,148.14  ESF-08
-58,615,410.39 -58,615,410.39
175,259,409.15 516,261,196.35
316,465,447.64 572,481,743.45
8,825,101.62 1,968,964.91 ESF-12
159,828.86 142,634.76 ESF-14
8,984,930.48 2,111,599.67
8,984,930.48 2,111,599.67
255,452,545.58 254,029,066.26

255,452,545.58

1,979,050,506.22
-1,926,976,699.64
-45,835.00

52,027,971.58

254,029,066.26

1,846,104,191.28
-1,629,763,113.76
0.00

316,341,077.52

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 307,480,517.16 570,370,143.78

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 316,465,447.64 572,481,743.45

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO
EUDY DE JESUS ARCOS CRUZ REYNOL VAZQUEZ GARCIA
TESORERO PRESIDENTE




