MUNICIPIO DE PALENQUE CHIAPAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/03/2024 (P E S O S)

ESF FECHA 14 / 05 / 2024 HOJA 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	56,162,659.16	• •	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	55,777,232.44		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	29,266,146.89	4,369,598.19	
Total Activo Circulante	141,206,038.49	56,220,547.10	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	166,630,497.97	509,159,458.60	ESF-08
Bienes Muebles	67,244,321.57	65,717,148.14	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-58,615,410.39	-58,615,410.39	
Total Activo No Circulante	175,259,409.15	516,261,196.35	
TOTAL ACTIVO	316,465,447.64	572,481,743.45	
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	8,825,101.62	1,968,964.91	ESF-12
Otros Pasivos a Corto Plazo	159,828.86	142,634.76	ESF-14
Total Pasivo Circulante	8,984,930.48	2,111,599.67	
TOTAL PASIVO	8,984,930.48	2,111,599.67	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	255,452,545.58	254,029,066.26	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	255,452,545.58	254,029,066.26	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	1,979,050,506.22	1,846,104,191.28	
Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,926,976,699.64	-1,529,763,113.76	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-45,835.00	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	52,027,971.58	316,341,077.52	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	307,480,517.16	570,370,143.78	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	316,465,447.64	572,481,743.45	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

AUTORIZÓ	
REYNOL VAZQUEZ GARCIA	

TESORERO PRESIDENTE